PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO
---------~~pírítoSanto

LEI Nº 2. i'36/2024

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUMCIPJl1L A
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONVÊNIO
DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Mº 00001/~m22, FIRMADO
COM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO COM BASE NA LEI MUNICIPAL Nº
1.820/2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DO CASTElO, no Estado do Espírito Santo, faz saber
qu·E3 a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. ·1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autoriza1do a prorrogar o
prazo de vigência do Convênio de Cooperaç:ão Técnica nº 00001/20:22, firmado com
o Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo com base na Lei Municipal nº
1.El20/2015, pelo período compreendido entrE~ 01 de janeiro ele 2025 a 31 de dezHmbro
de 2025, podendo ser prorrogado por igual período, mediante autorização legislativa.

Art. 2° Ficam mantidas as demais disposições constantes do termo de c13ssão
001/2022.

Art. 3° As despesas decorrentes da presente Lei correrão ~' conta do
Orçamento Municipal de 2025.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data ele sua publicação.

C.Z'ção do Castelo - ES, 05 ele de:~embro de 2024

C~TIAl'IO SPADETTO
Prefeito de Conceiçfü::> do Castelo - ES

-------Av. José Grilo, nº 426- CEP. 29.370-000- Conceição do Castelo - ES- Telefone: (28) 354I -·1101 - Ramal: 213
gabiru; te@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.E)s.gov.br

__ E_·st_1d~~!.:J~ríto Santo

§MIÇÃO

Eu, CHF~ISiTIA.NtO SPADETTO, PrE!feito de Conceição do CastE3lo, Estado do Espírito

Santo , no uso de minhas atribuições legais, e nos termos previstos no artigo 42 da Lei

Orgânica Municipal, SANCIONO, para todos os fins de direito e que se fizem3m

necessérios, o PROJETO DE LEI nº. 140/2024, de autoria do Poder Executivo

Municipal 13 aprovado pela Câmara Municipal na data de 03 de dezembro ele 2024,

atribuindo-a como LEI nº. 27:~6/2024.

Gabinete cio Prefeito de Conceição do Castelo - ES, ao dia cinco de dezembro de dois

mil e vinte e quatro.

CHR~O SPADETTO
Prefeit10 de Conceição do Castelo - ES·

, _____ ,, __________ _
Av. José Grilo, nº 426 - CEP. 29.370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefone: (28) 3547-1101 - Ramal: 213
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br